
МКУ «ЦЕНТР 
МЕТОДИЧЕСКОГО 

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное
учреждение средняя

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16,

Краснодарский край, 352080 
е-таП: тагта.козепко. 1971@шЬох.ги

31-689 ИНИ 2362001168

ст-ца. Крыловская

общеобразовательная школа 
№ 30 имени Г ер'оя

На № от

Советски! и
Константина
Першина

Тимофеевича
станицы

Октябрьской
муниципального образования 
Крыловский район
О.В. Никитенко

Справка-подтверждение

Справка дана учителю истории МБОУ СОШ № 30 станицы Октябрьской МО 
Крыловский район

в том, что она 26 августа 2018 года принимала участие в семинаре учителей 
истории и обществознания:

«Организация работы РМО учителей истории и общ ест познания

в 2018-2019 уч.г.

и выступила по теме:

«Анализ результатов итоговой аттестации, КДР, ВНР 2018 года по
истории и обшеггвош аии ю*

Протокол № 1 от 27.08. 2018 г.

Никитенко Оксане Васильевне

Руководитель РМО Л.В. Мартынова

Л.Д. Сухина



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З
02.03.2016 года № 80 -  К

О курсовой подготовке

На основании письма ГБОУ ДПО «Институт развития образования» 
Краснодарского края от 29 февраля 2016 года № 01-20/467 «Об обучении 
экспертов предметной комиссии по обществознанию ГИА-9 в 2016 году», во 
исполнение приказа УО администрации МО Крыловский район от 01 марта 2016 
года № 146 «О курсовой подготовке»

п р и к а з ы в а ю :

1. Направить с 21 марта по 23 марта 2016 года в г. Краснодар для получения 
дополнительного профессионального образования экспертов предметной 
комиссии по обществознанию по теме: «Научно-методическое обеспечение 
проверки и оценки развернутых ответов выпускников по обществознанию» (10 
поток) (24 часа):
- Никитенко Оксану Васильевну, учителя истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза Константина 
Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муниципального образования 
Крыловский район.

Начало занятий: 21 марта 2016 года с 14.30 по адресу: 
г. Краснодар, ул. Сормовская, 167, ГБОУ ИРО Краснодарского края.

2.Оплату командировочных расходов произвести за счет ОУ.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

20.03.2018 года
П Р И К А З

О курсовой подготовке

№ 9 0 - К

На основании письма ГБОУ ДПО «Институт развития образования» 
Краснодарского края от 13 февраля 2018 года № 01-20/328 «О реализации ДПК 
ПК для кандидатов в члены предметных комиссий ГИА-9 по обществознанию по 
накопительной системе с 22 марта по 24 марта 2018 года

п р и к а з ы в а ю :

1. Направить с 22 марта по 24 марта 2018 года в ст.Каневскую на обучение 
по дополнительной профессиональной программе повышения 
квалификации по теме: «Научно-методическое обеспечение проверки и 
оценки развернутых ответов выпускников по ГИА-9 по обществознанию» 
для кандидатов в члены предметных комиссий по накопительной 
системе(24 часа)

2. -Никитенко Оксану Васильевну, учителя истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №30 имени Героя Советского Союза 
Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муниципального 
образования Крыловский район.

Регламент проведения обучения для группы №7,8:
22.03.2018 года по 23.03.2018 года -  курсовые мероприятия;
24.03.2018 года -  обучающий семинар.

Регистрация и сбор слушателей на обучение 22 марта 2018 года в 14.30 
часов по адресу: ст. Каневская, ул. Октябрьская, 1,лицей.

3. Оплату командировочных расходов произвести за счет ОУ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Ступак



Руководителям ООМКУ «ЦЕНТР 
МЕТОДИЧЕСКОГО И 
ХОЗЯЙСТВЕННОГО 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»
Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16, 

ст-ца. Крыловская 
Краснодарский край, 352080 

е-таП: таппа.козепкоЛ971@1пЬох.ги ^
. 846 161) 31-567, ф.: 31-689 ИНН 2362001168
■■ О/.'.____ № \ч0________

На№_______________  от___________________

С целью подведения итогов методической работы за 2017-2018 учебный 
год МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» просит 
Вас довести данную информацию до руководителей районных методических 
объединений (далее — РМО) и муниципальных тьюторов (Приложение 1).

1) Руководителям РМО предоставить анализ работы за 2017 -2018 учеб
ный год до 21 мая 2018 года.

2) Муниципальным тьюторам ЕГЭ и ОГЭ предоставить анализ о проде
ланной работе с учетом итогов сданных экзаменов, проведенных 
краевых и муниципальных контрольных работ, по мере сдачи экзаме
нов в течение июня 2018 года.

Директор МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО» М.Н. Косенко

€

Т.А. Панченко 
31507

КОПИЯ ВЕРНА

и а Стугчн



2

Приложение к письму 
МКУ « Центр методического и 

хозяйственного обеспечения МОО» 
от О'Г. 2018 г. № / 4 Р

Список руководителей РМО

№ п/п Наименование РМО Ф.И.О. ОУ
1 РМО учителей начальных клас

сов
Никифорова И.В. МБОУ СОШ № 9

2. РМО учителей истории и обще
ствознания

Мартынова Л.В. МБОУ СОШ № 7

3. РМО учителей географии, куба- 
новедения

Шимко О.В. МБОУ СОШ № 1

4. РМО учителей иностранного 
языка

Косенко Т.И. МБОУ СОШ № 2

5. РМО учителей математики Голинченко О.Н. МБОУ СОШ № 30
6. РМО учителей физики, информа

тика
Жиглатый Е.В. МБОУ СОШ №3

7. РМО учителей химии, биологии Масорик Л.С. МБОУ СОШ № 2
8. РМО учителей искусства, техно

логии
Захарова С, А МБОУ СОШ № 2

РМО учителей физической куль
туры

Тертышников А.И, МБОУ СОШ № 30

10 преподавателей-организаторов
ОБЖ

Скляренко Ю.В. МБОУ СОШ № 4

11 РМО учителей ОПК, ОРКСЭ Катаева М,В. МБОУ СОШ № 3
12. РМО педагогов-психологов Тимошенко Л.В. МБОУ СОШ № 1
13. РМО школьных библиотекарей Требушняя И.Я. МБОУ СОШ № 2

Список муниципальных тьюторов

г Начальные классы Никифорова И.В. МБОУ СОШ № 9
2. Математика Голинченко О.Н. МБОУ СОШ № 5
3. Физика Сопко Е.В. МБОУ СОШ № 1
4. Русский язык Кравчук Н.Д. 

Самойлик С.П.
МБОУ СОШ № 3, 

30
5. Химия Саркисян Л.Л. МБОУ СОШ № 3
6. География Калустов Е.В, МБОУ СОШ № 3
7. Информатика Жиглатый Е.В. МБОУ СОШ № 3
8, История Мартынова Л.В. МБОУ СОШ № 7
9. Обществознание Никитенко О.В. МБОУ СОШ №
10. Иностранные языки Корепанова Т.Г. МБОУ СОШ № 9
11. Биология Оловянникова О. А. МБОУ СОШ № 3
12. Кубановедение Щетина Л.А. МБОУ СОШ № 7

Ведущий специалист МКУ 
«Центр методического 
и хозяйственного обесп Т.А. Панченко



Руководителям ОО

5

МКУ «ЦЕНТР 
МЕТОДИЧЕСКОГО И 
ХОЗЯЙСТВЕННОГО 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»
Орджоникидзе, ул,, д. 74, ком. И, 13, 16, 

ст-ца. Крыловская 
Краснодарский край, 352080 

е-таН: гпагта.ко8епко.1971@тЬох.ги 
тел.: 8-(6161) 31-567, ф.: 31-689 ИНН 2362001168

С; . I С I$ № 140_________
На №____________  от

Уважаемые руководители ОО!

Согласно плану работы МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения на 2018 - 2019 учебный год» 28 августа в 10.30 в МБОУ СОШ №2 
состоится совещание руководителей РМО и муниципальных тьюторов.

Просим Вас направить руководителей РМО и тьюторов на совещание со
гласно списку (Приложение).

Директор МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО» М.Н. Косенко

Л .
А

Т.А. Паи чей ко 
31507

1 | КОПИЯ ВЕРНА
ч ,  Ж Пи Г4*1? '

Н В С тупа к



2

Приложение к письму 
МКУ « Центр методического и 

хозяйственного обеспечения МОО»
от # # 0 /  2018 г. № ^ 2 ?

Список руководителей РМО
№ п/п Наименование РМО Ф.И.О. ОУ1, РМО учителей начальных клас

сов
Никифорова И В, МБОУ СОШ № 9

2. РМО учителей истории и обще
ствознания

Мартынова Л.В. МБОУ СОШ № 7

3. РМО учителей географии, куба- 
новедения

Шимко О.В. МБОУ СОШ № 1

4. РМО учителей иностранного 
языка

Косенко Т.И. МБОУ СОШ № 2

5. РМО учителей математики Голинченко О.Н. МБОУ СОШ №30
6, РМО учителей информатика Жиглатый Е.В. МБОУ СОШ №3
7. РМО учителей химии, биологии Масорик Л.С. МБОУ СОШ № 2
8. РМО учителей искусства, техно

логии
Захарова С.А МБОУ СОШ № 2

9. РМО учителей физической куль
туры

Тертышников А.И. МБОУ СОШ № 30

10 Преподавателей-организаторов
ОБЖ

Бирюк Б.П. МБОУ СОШ № 3

11 РМО учителей ОПК, ОРКСЭ Катаева М.В. МБОУ СОШ № 3
12. РМО учителей русского языка и 

литературы
Котова Н.В, МБОУ СОШ №2

13 РМО учителей физики Сопко Е.В. МБОУ СОШ №1

Список муниципальных тьюторов

1. Начальные классы Никифорова И.В. МБОУ СОШ № 9
2. Математика Голинченко О.Н.. 

Пацев В.А.
МБОУ СОШ № 5

1 Физика Сопко Е.В. МБОУ СОВ] № 1
4. Русский язык Кравчук Н.Д. МБОУ СОШ № 3, 

30
5. 1 Химия Саркисян Л.Л. МБОУ СОШ № 3
6. Г ео граф ия Калустов Е.В, МБОУ СОШ № 3
7. Информатика Жиглатый Е.В. МБОУ СОШ № 3
8. История Мартынова Л.В. МБОУ СОШ № 7
9. Обществознание Никитенко О.В. МБОУ СОШ № 30
10. Иностранные языки Корепанова Т.Г. МБОУ СОШ № 9
11, Биология Оловянникова О. А. МБОУ СОШ № 3
12. Кубановедени е Щетина Л.А. МБОУ СОШ № 7

Ведущий специалист МКУ 
«Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО»

сш№Зо;"г О

■ Пь
КОПИЯ ВЕРНА

"■ 1 ТйаД-Щ' ■ '■ '
н Н- Сгугак

Т.А. Панченко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

18.09.2015г. №734'
ст-ца Крыловская

О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2015 -  2016 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 13 июля 2015 года № 3383 «О проведении 
школьного, муниципального, регионального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2015-2016 учебном 
году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2015 -2016 учебном году школьный и муниципальный 
этапы всероссийской олимпиады школьников п о астрономии, английскому 
языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству 
(мировой художественной культуре), литературе, математике, немецкому 
языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, 
французскому языку, экологии, экономике; школьный, муниципальный, 
зональный и заключительный этап региональных олимпиад по 
журналистике, кубановедению, политехнической, а также олимпиаду по 
математике для учащихся 5-8-х классов.

2. Руководителю МБОУ СОШ № 2 (Е.Ф. Пискунову):
2.1. Предоставить кабинеты для проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по предметам в соответствии с 
заявкой и графиком проведения.
2.2. Обеспечить готовность и количество кабинетов согласно заявке.

3. Утвердить состав жюри для проверки работ участников олимпиад 
(Приложение 1). Проверку осуществлять в день проведения олимпиады.

4. Врио заведующего районного методического кабинета Айнулину
Р.М.:
- организовать подготовку методического обеспечения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников до 02 октября 2015 года;
- организовать проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по перечисленным дисциплинам.

5 .Руководителям общеобразовательных учреждений:
- ознакомиться с приказом министерства образования и науки РФ от 
18.11.2013г. №1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», а также ознакомить уч# 
данным порядком;



- провести школьный этап всероссийской олимпиады, а также школьный 
этап региональных олимпиад по кубановедению, журналистике и математике 
для учащихся 5-8-х классов согласно срокам утвержденным управлением 
образования администрации МО Крыловский район (Приложение 4);
- провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 
строго в установленные министерством образования и науки Краснодарского 
края сроки (Приложение 2);
- организовать своевременное заполнение краевой базы данных победителей 
и призёров олимпиад, начиная со школьного этапа;
- предоставить заявку на участие в муниципальном этапе (Приложение-5) и 
копии протоколов в сканированном виде каждой предметной олимпиады 
школьного этапа в течение 2-х дней с момента ее проведения на электронный 
адрес РМК и в бумажном виде за подписью руководителя ОУ.

6. Руководителям РМО и тьютерам:
6.1 .Ознакомиться с методическими рекомендациями по проведению 
школьного этапа олимпиады Центральной предметно-методической 
комиссии.
6.2.Организовать подготовку задании по всем параллелям, для проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в срок до 29 
сентября.
6.3. Возложить персональную ответственность за обеспечение 
информационной безопасности. Ограничить доступ к материалам до момента 
передачи в РМК лиц, неутвержденных соответствующими приказами.
6.4. Разработать систему оценивания задания по баллам.
6.5. Предоставить задания в электронном виде, вместе с ответами в РМК, не 
позднее указанного срока, для их экспертной оценки.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на врио заведующего 
РМК, Айнулина Р.М.

Начал пк у и ра влеки я образования- 
администрации Мр'Крьщовский. район

-ч\ г-1 иД ''Л- '■: .1

Кв(1И Я8 ЕРНА
....

~ Н;В. С̂ 1И)

Е.В. Лобода

Исп.: Рыбачу к Ю.В., тел.: 8 (861) 61 31 3 97.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу У О администрации 

МО Крыловский район 
от 18.09.2015г. №734

СОСТАВ ЖЮРИ ПРЕДМЕТНЫХ ОЛИМПИАД

Обществознание (7-11 классы) У

Председатель жюри: М артынова Л.В. - учитель М БОУ СОШ  № 7 -
Члены:

1 . Ермоленко А.А. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Крикус Н.В. 

Богданова Ю.В.
Учитель МБОУ СОШ №2

3. Кобец С.Н. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Иванова Е.В. Учитель МБОУ СОШ №4
5. Бурденкова М.А. Учитель МБОУ СОШ №5
6. Глушко Е.К. Учитель МБОУ СОШ №6
7. Никитенко О.В. Учитель МБОУ СОШ №30
8. Юрченко Л.А. Учитель МБОУ СОШ №8
9. Дьякова С.А. Учитель МБОУ СОШ №9
10. Замковая Е.А. Учитель МБОУ СОШ №10

История (7-11 классы)
Председатель жюри: Старченко Е.Г.- учитель М БОУ СОШ №30

Члены:
1 . Ермоленко А.А. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Крикус Н.В. 

Богданова Ю.В.
Учитель МБОУ СОШ №2

3. Иванова Е.В. Учитель МБОУ СОШ №4
4. Кононова О.П. Учитель МБОУ СОШ №6
5. Мартынова Л.В. Учитель МБОУ СОШ №7
6. Юрченко Л.А. Учитель МБОУ СОШ №8
7 Дьякова С.А. Учитель МБОУ СОШ №9
8 Замковая Е.А. Учитель МБОУ СОШ №10

Право (9-11 классы), экономика (  9-11 классы)
Председатель жюри: Крикус Н .В .- учитель М БОУ СОШ  № 2

Члены:
1 . Ермоленко А.А. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Богданова Ю.В. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Иванова Е.В. Учитель МБОУ СОШ №4
4. Глушко Е.К. Учитель МБОУ СОШ №6
5. Мартынова Л.В. Учитель МБОУ СОШ №7
6. Дьякова С.А. Учитель МБОУ СОШ №9
7. Замковая Е.А. Учитель МБОУ СОШ №10
8. Никитенко О.В. Учитель МБОУ СОШ №30

Русски й язык (7-11 классы)
Председатель жюри: Косенко М.Н. -  учитель М БОУ СОЩ ;№.9

я . ■.Члены:
1 . Козачек Л. Г. Учитель МБОУ СОШ №1 /; _____ > V ■
2. Семенихина Т.А. Учитель МБОУ СОШ №2 •1 • 4  СОШ N5 зо л :
з. Кравчук Н.Д. Учитель МБОУ СОШ №3 Щ П Ш  В Е р н й  1

■'.ш, г ■ Но зо

ив Стуг ш |



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

11.01.2017г. № 8-1
ст-ца Крыловская

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016 — 2017 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа от 
19.09.2016г. № 628 «О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в 2016 -  2017 учебном году», на базе 
МБОУ СОШ № 2 проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников среди учеников 7-11 классов.

Всего в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 
2016 -  2017 учебном году приняли участие 1288 учащихся ОУ Крыловского 
района, 338 из них стали победителями и призерами (Приложение №2). 
Процент успешности участия обучающихся в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников представлен в Приложении № 3.

10 учащихся стали победителями и (или) призерами нескольких олимпиад. 
Среди них: Масорик Н.О. ученица МБОУ СОШ № 2, Слетков С.Е. ученик 
МБОУ СОШ № 2, Дубина Л.Е. ученица МБОУ СОШ № 2, Мажуло Ю.А. 
ученица МБОУ СОШ № 2, Прохоренко И.А. ученик МБОУ СОШ № 10, Сусь 
Ю.А. ученица МБОУ СОШ № 1, Евко Ю.С. ученица МБОУ СОШ № 1, 
Дуракова А.А. ученица МБОУ СОШ № 2, Косенко Ю.С. ученица МБОУ СОШ 
№ 10, Дикая В.М. ученица МБОУ СОШ № 30.

Не приняли участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016-2017  учебном году ООШ № 14 и ООШ № 13.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по физике 
участвовали 64 ученика, но победителей и призеров нет.

КОПИЯ-ВЕРНА



Сравнительный анализ результатов показывает, что наиболее серьезное 
внимание работе с одаренными детьми уделяется в МБОУ СОШ № 2; 1; 7 из 
них МБОУ СОШ № 7 условно-малокомплектная школа.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность:
- администрации МБОУ СОШ № 2 за создание благоприятных условий для 
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2016-2017  учебном году;
- администрации МБОУ СОШ № 2; 1; 7 за высокие показатели в работе с 
одаренными детьми;
- победителям и призерам муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016 -  2017 учебном году (Приложение № 2);

2. Администрации МБОУ СОШ № 4,5,6 обратить внимание на качество 
работы с одаренными детьми.

3. Руководителям ОУ:
- довести данный приказ до сведения педагогического коллектива;
- поощрить членов жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016-2017  учебном году (Приложение №1);
- изыскать возможность поощрения победителей и призеров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016 -  2017 учебном году, а 
также учителей, подготовивших их.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский район Е.В. Лобода

К=ч-7 У
. = о аз

КОПИЯ ВЕРНАпгщ Ж



Приложение №1 
к приказу управления образования 

администрации МО Крыловский район 
от 11.01.17 № 8-1

СОСТАВ ЖЮРИ ПРЕДМЕТНЫХ ОЛИМПИАД

Обществознание (7-11 классы)
Председатель жюри: М артынова Л.В. - учитель М БОУ СОШ  №7

Члены:
1. Ермоленко А.А. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Крикус Н.В. 

Богданова Ю.В.
Учитель МБОУ СОШ №2

3. Кобец С.Н. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Иванова Е.В. Учитель МБОУ СОШ №4
5. Бурденкова М.А. Учитель МБОУ СОШ №5
6. Елушко Е.К. Учитель МБОУ СОШ №6
7. Никитенко О.В. Учитель МБОУ СОШ №30
8. Юрченко Л.А. Учитель МБОУ СОШ №8
9. Дьякова С.А. Учитель МБОУ СОШ №9
10. Замковая Е.А. Учитель МБОУ СОШ №10

История (7-11 классы)
Председатель жюри: Старченко Е.Г.- учитель М БОУ СОШ  №30

Члены:
1. Ермоленко А.А. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Крикус Н.В. 

Богданова Ю.В.
Учитель МБОУ СОШ №2

3. Иванова Е.В, Учитель МБОУ СОШ №4
4. Кононова О.П. Учитель МБОУ СОШ №6
5. Мартынова Л.В. Учитель МБОУ СОШ №7
6. Юрченко Л.А. Учитель МБОУ СОШ №8
7 Дьякова С.А. Учитель МБОУ СОШ №9
8 Замковая Е.А. Учитель МБОУ СОШ №10

Право (9-11 классы), экономика ( 9-11 классы)
Председатель жюри: Крикус Н .В .- учитель М БОУ СОШ  № 2

Члены:
1. Ермоленко А.А. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Богданова Ю.В. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Иванова Е.В. Учитель МБОУ СОШ №4
4. Глушко Е.К. Учитель МБОУ СОШ №6
5. Мартынова Л.В. Учитель МБОУ СОШ №7
6. Дьякова С.А. Учитель МБОУ СОШ №9
7. Замковая Е.А. Учитель МБОУ СОШ №10
8. Никитенко О.В. Учитель МБОУ СОШ №30

Русский язык (7-11 классы)
Председатель жюри: Косенко М.Н. -  учитель М БОУ СОШ  №

Члены: л ш щ
1. Козачек Л.Г. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Семенихина Т.А. Учитель МБОУ СОШ №2 — Т1 Я Р ”

Л ,  \& I



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
и ш м

ст-ца Крыловская

О направлении членов жюри на второй зональный (заочный) этап 
конкурса учебно-исследовательских проектов школьников 

«Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани 
. в 2016-2017 учебном году

На основании плана работы министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края и приказа муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского творчества» муниципального образования Павловский район 
от 3 октября 2016 года № 223/од «О составе экспертного совета второго 
зонального (заочного) этапа конкурса учебно-исследовательских проектов 
школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани в 
2016-2017 учебном году», приказываю:

1. Руководителям МБОУ СОШ № 1 (Вихляй М.В.), МБОУ СОШ № 2 
(Пискунову Е.Ф.); МБОУ СОШ № 3 (Волковой Н.М), МБОУ СОШ № 30 
(Ступак Н.В.):

1Л. Командировать 12 октября 2016 года к 10-00 до 16.00:
- Шанталий Елену Анатольевну социального педагога МБОУ СОШ № 1;
- Осипову Неонилу Дмитриевну учителя технологии МБОУ С?ОШ № 2;, -
- Калустова Евгения Васильевича учителя географии МБОУ СОШ № 3;
- Ашаеву Елену Николаевну учителя математики МБОУ СОШ № 3;
- Катаеву Марину Васильевну учителя русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 3;
- Мильбрат Татьяну Владимировну учителя физики МБОУ СОШ № 3;
- Минаеву Марину Владимировну учителя биологии МБОУ СОШ № 30;
- Никитенко Оксану Васильевну учителя истории МБОУ СОШ № 30
в качестве жюри в МБОУ ДО «Центр детского творчества» МО Павловский 
район, ст. Павловская ул. Ленина № 13 на проведение второго зонального 
(заочного) этапа конкурса учебно-исследовательских проектов школьников 
«Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани в 2016-2017 
учебном году. •

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Е.В .Лобода



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

31.10.2017 № 795

ст-ца Крыловская

Об организации участия в составе жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию и 

физической культуре 8 ноября 2017 года

Во исполнение приказа управления образования МО Крыловский район 
№ 634 от 12.09.2017 г. «О проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году» 
приказываю:

1. Директорам МБОУ СОШ № 1 Вихляй М .В , МБОУ СОШ № 2 
Пискунову Е.Ф., МБОУ СОШ № 3 Волковой Н.М., МБОУ СОШ № 4 
Бирюк О.В., и. о. директора МБОУ СОШ № 5 Марченко И.В., директорам 
МБОУ СОШ № 6 Давиденко Е.М., МБОУ СОШ № 7 Задорожней Е.П., 
МБОУ СОШ № 8 Турсуновой Г.Г., МБОУ СОШ № 9 Айрапетян М.В., 
МБОУ СОШ № 10 Рябцевой Л.Л., МБОУ СОШ № 30 Ступак Н.В.:

1.1. Направить 8 ноября 2017 года к 13:30 в МБОУ СОШ № 2 (ст. 
Крыловская, ул. Орджоникидзе, 41) следующих педагогов:

-Ермоленко А.А., учителя обществознания МБОУ СОШ № 1
-Крикус Н.В., учителя обществознания МБОУ СОШ № 2;
-Кобец С.Н., учителя обществознания МБОУ СОШ № 3;
-Иванову Е.В., учителя обществознания МБОУ СОШ № 4;
-Бурденкову М.А., учителя обществознания МБОУ СОШ № 5;
-Глушко Е.К., учителя обществознания МБОУ СОШ № 6;
-Мартынову Л.В., учителя обществознания МБОУ СОШ № 7;
-Юрченко Л.А., учителя обществознания МБОУ СОШ № 8;
-Дьякову С.А., учителя обществознания МБОУ СОШ № 9;
-Замковую Е.А., учителя обществознания МБОУ СОШ № 10;
- Никитенко О.В., учителя обществознания МБОУ СОШ № 30.
1.2. Направить 8 ноября 2017 года к 10:00 в МБОУ СОШ № 2 (ст. 

Крыловская, ул. Орджоникидзе, 41) следующих педагогов: /  :
-Гаценко А.А., учителя физкультуры МБОУ СОШ № I ; МгОУ У; 

СОШ Мо зо
-Волощук Р.А., учителя физкультуры МБОУ СОШ ПИд ВЕРНА



-Солод Д.А., учителя физкультуры МБОУ СОШ № 2;
-Лобода А.А., учителя физкультуры МБОУ СОШ № 3;
-Скляренко Ю.В., учителя физкультуры МБОУ СОШ № 4;
-Кругляк Т.А., учителя физкультуры МБОУ СОШ № 6;
-Патрушева В.А., учителя физкультуры МБОУ СОШ № 7;
-Седышева Н.Л., учителя физкультуры МБОУ СОШ № 8;
-Ширинова А.Х., учителя физкультуры МБОУ СОШ № 9; .
-Украинцева В.Н., учителя физкультуры МБОУ СОШ № 10; 
-Тертышникова А.И., учителя физкультуры МБОУ СОШ № 30.

2. Контроль исполнения приказа возложить на директора МКУ «Центр 
методического и хозяйственного обеспечения МОО» Косенко М.Н.

■Ч
И.о. начальника управления образования

Жиглатая О . Г. 
88616131507

1мейу
. СОШ N5 30

$ОПИЯ ВЕРНА
. • Т г

В Ступок

Л.Г. Черная



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

ст-ца Крыловская

О внесении изменений в приказ «О назначении руководителей районных 
методических объединений и муниципальных тьюторов 

на 2018-2019 учебный год»

1. Внести изменения в п. 2 приказа управления образования администра
ции МО Крыловский район от 04.09.2018 г. № 672 «О назначении руководите
лей районных методических объединений и муниципальных тьюторов на 2018
2019 учебный год» и изложить его в новой редакции:

«Назначить муниципальными тьюторами педагогов общеобразователь
ных учреждений Крыловского района:
1) по начальным классам Никифорову Ирину Васильевну, МБОУ СОШ № 9; 
Чебаткову Ольгу Никитичну (классы казачьей направленности), МБОУ СОШ 
№ 2;
2) по русскому языку Чиркову Любовь Васильевну, МБОУ СОШ № 8 (ЕГЭ), 
Кравчук Наталью Дмитриевну (ОГЭ), МБОУ СОШ № 3;
3) по математике Голинченко Ольгу Николаевну (ЕГЭ) МБОУ СОШ № 5, Па- 
цева Виталия Алексеевича (ОГЭ), МБОУ СОШ № 7;
4) по физике Сопко Евгению Валерьевну, МБОУ СОШ № 1 (ОГЭ), Косарев- 
скую Наталью Николаевну, МБОУ СОШ №30 (ЕГЭ);
5) по химии Саркисян Людмилу Леонидовну, МБОУ СОШ № 3;
6) по географии Калустова Евгения Васильевича, МБОУ СОШ № 3;
7) по информатике Жиглатого Евгения Валентиновича, МБОУ СОШ № 3;
8) по истории Мартынову Людмилу Викторовну, МБОУ СОШ № 7;
9) по обществознанию Никитенко Оксану Васильевну, МБОУ СОШ № 30;
10) по иностранным языкам Корепанову Тамару Геннадьевну, МБОУ СОШ
№ 9; Бондарь Наталью Николаевну, МБОУ СОШ № 3; Диулину Ольгу Никола
евну, МБОУ СОШ № 6;
11) по биологии Оловянникову Ольгу Андреевну, МБОУ СОШ № 3;
12) по кубановедению Щетину Людмилу Алексеевну, МБОУ СОШ № 7.»

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»



2

М.Н. Косенко.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника управления образования

Тз -

Л.Г. Черная

.. Л

Ж О П В Д ЗЕ РН Д  |

-Л Н 33 С: V1. 1к [

N


